
Αποφάσεις 54ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (29/12/2011) 
 
 
 

………………….. 

5.2.1. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος δηλώνει στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο ότι έχει επιτευχθεί  προγραμματική συμφωνία με το 

Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων σχετικά με 

το θέμα των Φοιτητικών Εστιών και συντάσσεται νέα Κοινή Υπουργική 

Απόφαση, η οποία τροποποιεί την προηγούμενη ΚΥΑ με αριθμό 

127177/Η/4-11-2011. Παραμένουν τα σημεία τα οποία αναφέρονται στο 

ότι μεταφέρεται το προσωπικό της Φοιτητικής Εστίας Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου και της Φοιτητικής Εστίας Ζωγράφου στο 

Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο του πρώην  Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας 

(Ε.Ι.Ν.) στο Ίδρυμα. Διαγράφονται τα σημεία σχετικά με τη λειτουργία 

των Εστιών. Οι Εστίες παραμένουν στο Ίδρυμα Νεολαίας και Δια Βίου 

Μάθησης μέχρι 31-08-2012 και παράλληλα στο διάστημα αυτό γίνεται 

προσέγγιση για να παραλάβει το ΕΜΠ τις Εστίες από 01-09-2012. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο κυρώνει την  Πράξη του Πρύτανη της 

μεταφοράς των 13 υπηρετούντων υπαλλήλων της Φοιτητικής Εστίας 

Ζωγράφου στο Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο του πρώην  Εθνικού 

Ιδρύματος Νεότητας (Ε.Ι.Ν.) στο Ίδρυμα. 

………………….. 

…………………..  

5.2.2. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος, σχετικά με την  με 

αριθμ. πρωτ. 30648/06.12.2011 απόφαση της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) για τα δύο 

κεραιοσυστήματα στην οροφή του κτηρίου της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών, δηλώνει στο Πρυτανικό Συμβούλιο ότι η απόφαση για 

απομάκρυνση των δύο κεραιοσυστημάτων από τις οροφές των κτιρίων 



της Σχολής Χημικών Μηχανικών γίνεται με βάση την κρατούσα αρχή 

της συμμόρφωσης στις εκτελεστές διοικητικές πράξεις και σε καμία 

περίπτωση δεν αποτελεί και δεν πρέπει να θεωρηθεί αποδοχή της πιο 

πάνω απόφασης της Ε.Ε.Τ.Τ. η  παραίτηση του Ιδρύματος από το νόμιμο 

δικαίωμά του να προσβάλει ενώπιον των αρμόδιων δικαστηρίων την 

απόφαση αυτή, δικαίωμα για το οποίο και επιφυλάσσεται. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη και το με αριθ. 

πρωτ. 33057/27.12.11 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών κ. Εμμ. Κούκιου, αποφασίζει να αναθέσει στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ιδρύματος όπως προχωρήσει 

άμεσα στην απεγκατάσταση και απομάκρυνση από τις οροφές των 

κτιρίων της Σχολής Χημικών Μηχανικών των δύο κεραιοσυστημάτων 

που εγκαταστάθηκαν από αγνώστους. Την προσπέλαση στους χώρους 

ευθύνης της Σχολής Χημικών Μηχανικών θα  υποδείξει ο Πρόεδρος της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Εμμ. Κούκιος, ο οποίος παρακαλείται να 

παραστεί στη διαδικασία απεγκατάστασης και απομάκρυνσης των δύο 

κεραιοσυστημάτων.  

Μετά το πέρας των εργασιών απεγκατάστασης και 

απομάκρυνσης των κεραιοσυστημάτων, ο Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να συντάξει σχετική έκθεση που θα 

υποβάλει υπόψη του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………….. 

………………………. 

6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

29/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, σύμφωνα με την προφορική εντολή του Πρύτανη   

κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, εγκρίνει τη μετακίνηση του υπαλλήλου του 

Κλάδου ΠΕ Μηχανικών (ΠΕ5), με Β΄ βαθμό κ. Βασιλείου Ρέττου, από τη 



Γραμματεία της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, όπου υπηρετεί, στο 

Γραφείο του Τεχνολογικού και Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου. 

………………….. 

………………….. 

6.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αρ. πρωτ. 26505/31-10-2011 αίτηση με τα συνημμένα 

δικαιολογητικά του υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα ΤΕ 

Ηλεκτρονικών κ. Χαράλαμπου Στεργιόπουλου, ο οποίος υπηρετεί 

στη Γραμματεία της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 

του Ε.Μ.Πολυτεχνείου,  

β)  τη σχετική βεβαίωση του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών, 

γ)  τις διατάξεις του αρ. 58 (παρ. 2, 3 και 5) του Ν. 3528/2007, του αρ. 

25 του Π.Δ. 410/88, του αρ. 53, παρ. 3 του Ν. 1943/91 και του αρ. 

17 του Ν. 3801/2009,  

δ) τα οριζόμενα στα αρ. 1 και 2 της με αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.53/1379/οικ.4727/2008 απόφασης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 315/27-02-2008, τ. Β),  

ε)  την από 16/12/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ε.Μ.Πολυτεχνείου και  

στ) την από 22/12//2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την ανανέωση της εκπαιδευτικής άδειας του υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 

ειδικότητα ΤΕ Ηλεκτρονικών κ. Χαράλαμπου Στεργιόπουλου, για ένα 

(1) επιπλέον έτος, από 16/11/2011 - 15/11/2012, προκειμένου να 

συνεχίσει την εκπόνηση της διδακτορικής του διατριβής στο 

Πανεπιστήμιο Brunel του Λονδίνου. 

………………….. 



………………….. 

6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να ζητήσει από την 

Επιτροπή Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού την πληρωμή των 

ατόμων που ασχολήθηκαν κατά το μήνα Οκτώβριο του έτους 2011  για 

την κάλυψη των ειδικών αναγκών των Σχολών (συγκέντρωση και 

επεξεργασία στοιχείων για την αξιολόγησή τους κλπ)  ποσού  63.659,08 

Ευρώ (ως ο συνημμένος πίνακας). 

Η δαπάνη θα βαρύνει το κονδύλι του Προϋπολογισμού του ΕΛΚΕ 

«Ειδικές Δράσεις Σχολών» (Κ.Α. 65/1884). 

………………………. 

  

 


